

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO CRAVO COM PORCA	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	6,00	PC	8,50	51,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANCAL 1.5/8	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	360,00	360,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SETXVADA CONICA 182 CHAVE 7/8	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	6,00	PC	2,50	15,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE MECANICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOELHO SOLDAVEL 90 25MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PC	0,70	1,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOELHO LR 25 X 3 X 4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANO SOLDAVEL 25MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	BR	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADEADO 30MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	16,90	16,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADAPTADOR SOLDAVEL 25X3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE MECANICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	240,00	240,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO CORTAR GRAMA ROÇADEIRAS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	116,00	MT2	1,00	116,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE MECANICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE MECANICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE MECANICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	212,00	212,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRACADEIRA NYLON 20 CM X3,6 DECORLUX	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	34,00	UNI	0,35	11,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRACADEIRA NYLON 15CM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	76,00	PC	0,25	19,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LINHA PEDREIRO 100M C/100	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	7,90	15,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE MECANICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE MECANICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	180,00	180,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 2/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE MECANICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	240,00	240,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE MECANICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	275,00	275,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE MECANICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	210,00	210,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANTA ASFALTICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,73	M	7,4993	50,47
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE MECANICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	105,00	105,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO CORTAR GRAMA ROÇADEIRAS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	100,00	MT2	1,00	100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE FRABRICAÇÃO DE GRAMPOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	220,00	220,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA SOLDAVEL 25MMX3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	0,70	2,10
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REDUCAO ESGOTO 150X100MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	11,90	11,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUAVA ESGOTO 40MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	0,70	1,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE MECANICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	196,00	196,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE MECANICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	604,00	604,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CILINDRO PARA FECHADURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	PC	23,90	71,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	13,00	PC	39,90	518,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA LED 9W	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	36,00	UNI	12,90	464,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLAFON 1703 BR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	36,00	UNI	3,50	126,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	47,90	47,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RASTEL C/ CABO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	29,90	29,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	SC	29,00	29,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARGAMASSA AC1 FLEX 20KG	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	SC	8,90	17,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TELHAO 4MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	28,90	28,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAP ESGOTO 100MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,90	4,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TEE 100 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	8,50	8,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAL VIRGEM 20 K.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	SC	9,00	27,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BROXA RETANGULAR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	3,80	11,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FLANGE 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	8,50	8,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TEE 100 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	8,50	8,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA 100MM ESGOTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	4,29	4,29
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CANO SOLDAVEL 20MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	0,50	BR	2,34	1,17
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TORNEIRA PLASTICA 1/2.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FLANGE 1/2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	6,90	6,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VERNIZ	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	L	64,90	194,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	THINER	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	L	55,90	55,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VERNIZ 3.600	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	LT	77,90	155,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADESIVO PLASTICO 17G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	2,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA LR 25 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,75	1,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA SOLDÁVEL 25 X 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PC	0,70	1,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	THINER	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	L	10,90	10,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	APLICADOR UNIVERSAL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	18,90	18,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ROLO DE LÃ	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	26,90	26,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA OLEO 3.600	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	59,90	59,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	36,98	73,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REATOR SIMPL. 1/20 PR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	19,80	19,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	60,00	PC	0,45	27,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CORDA TRANCADA 6MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	60,00	M	1,30	78,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CADEADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	34,90	34,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAL PARA PINTURA 8 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	7,90	15,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANTA ASFALTICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	M	4,50	18,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	7,90	7,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRAVE 50X15	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	2,90	11,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANALETA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	M	3,98	3,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARAFUSO 3.5/16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	24,00	UNI	0,10	2,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIVULGACAO.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	1.012,00	1.012,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	39,90	39,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	24,00	PC	0,10	2,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA 1/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	24,00	PC	0,10	2,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARRUELA LISA 3/16.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	PC	0,10	0,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA ROSQUEADA 5/16.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	BR	3,98	3,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORCA 1/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	PC	0,10	0,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CADEADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	12,90	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	PCTE	12,50	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,24	5,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	3,99	11,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA LÁCTEA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	18,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	L	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	UNI	2,50	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	KG	1,10	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,49	5,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	LT	26,90	134,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	4,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	13,00	52,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	7,50	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	10,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	UNI	6,95	104,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	3,99	3,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	KG	3,99	79,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	10,90	87,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMI	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	LT	13,90	139,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	12,40	74,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	2,40	28,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	4,70	37,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEREAL DE MILHO (SUCRILHOS): CEREAL MATINAL DE MILHO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	27,50	55,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	5,39	43,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	8,99	134,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL); SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	CAIXA	3,49	69,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	3,10	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	4,90	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	3,69	36,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	1,79	3,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,89	48,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	5,49	43,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	7,60	60,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	4,49	4,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE MAÇÃ.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,95	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	14,00	KG	1,90	26,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	3,79	7,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	9,80	19,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	5,05	5,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	12,70	101,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	12,90	77,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVIOLADA DE 400g.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	4,92	49,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	150,00	UNI	0,70	105,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	MÇ	1,99	7,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	11,49	137,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	10,48	104,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,49	28,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,48	9,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,48	9,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	1,29	32,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,98	59,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,68	5,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,59	9,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,19	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,48	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	UNI	1,74	10,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 7/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,32	KG	20,00	6,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,19	15,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	1,98	7,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM IN NATURA, FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	4,78	19,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	8,99	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO); RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	8,00	KG	13,90	111,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA); RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	8,00	KG	13,60	108,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,49	5,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	7,50	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	13,00	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	2,50	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	4,95	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	1,10	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	4,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	12,50	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,24	5,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	L	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AVEIA: FLOCOS FINOS DE AVEIA, IN NATURA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	6,95	139,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	10,90	87,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	12,70	76,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	3,79	3,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	5,39	43,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	2,40	21,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	5,49	10,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	1,79	3,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE MAÇÃ.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,95	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	18,00	KG	1,90	34,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	12,90	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	4,89	58,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	8,99	134,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,10	6,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	9,80	29,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	5,05	10,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL); SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	3,49	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	3,99	31,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	5,40	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	4,90	58,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	PCTE	7,60	30,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	4,92	73,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	4,70	37,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	3,69	11,07
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	KG	8,50	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,19	5,19

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	11,49	57,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,40	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,16	KG	20,00	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,98	5,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,48	27,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	9,20	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	2,19	17,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	4,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	13,00	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	7,50	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,49	5,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	5,24	10,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	26,90	53,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	12,50	75,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	4,95	4,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AVEIA: FLOCOS FINOS DE AVEIA, IN NATURA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	3,95	7,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	12,00	UNI	6,95	83,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	L	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	6,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	1,10	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	2,49	2,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	7,60	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	5,39	43,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL); SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	CAIXA	3,49	27,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	8,99	107,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	4,90	58,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS. EMBALAGEM	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	4,70	37,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	4,89	58,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	9,80	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	5,49	10,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	1,79	3,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	4,92	73,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	3,79	7,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	12,70	76,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,90	64,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	5,05	10,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	4,49	8,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	2,40	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	5,40	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	10,90	65,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	18,00	KG	1,90	34,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	8,50	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	10,48	83,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	9,20	82,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,15	77,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,12	KG	20,00	2,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,48	69,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,19	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	3,48	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	2,69	5,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,68	2,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,89	5,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	6,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,49	5,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	5,24	5,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOURO DESIDRATADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	3,99	7,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	1,10	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	4,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	3,99	3,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	L	4,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	13,00	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	25,00	UNI	6,95	173,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AVEIA: FLOCOS FINOS DE AVEIA, IN NATURA.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	KG	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	12,50	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	7,60	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	10,90	65,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	1,90	28,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,90	64,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	5,39	43,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	8,99	134,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	KG	3,99	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	CAIXA	3,49	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	4,90	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	PCTE	4,89	58,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	3,69	7,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	9,80	49,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,10	3,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ INTEGRAL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	3,79	7,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 13/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CABELO DE ANJO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	5,49	21,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	2,40	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	2,49	4,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO - TIPO BIJU DE PRIMEIRA QUALIDADE.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	5,05	5,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400g.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	4,92	73,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	4,70	37,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	5,40	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE MAÇÃ.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,95	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	PCTE	12,70	76,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	1,79	3,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	8,50	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	10,48	31,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	9,20	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,15	77,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	11,49	34,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,19	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,16	KG	20,00	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,89	5,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	3,48	17,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	1,98	3,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,48	41,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE MAÇÃ.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	2,95	5,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	WAFFLE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,062	KG	15,81	0,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,97	KG	4,98	4,83
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,79	2,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,99	1,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO COPO PEQUENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI SCHWEPES 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO NATURAL DE LARANJA GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DISCO DE TACOGRACO 7DIAS COM 10 UNIDADES	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	PC	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CALIBRAGEM DE TACOGRACO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENSAIO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENSAIO	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	117,00	117,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SELAGEM	AMARANTE ELETRO DIESEL LTDA ME	01.727.722/0001-05	1,00	UNI	83,00	83,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,124	KG	17,42	2,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENROLADINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,00	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 15/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-SALADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE NATURAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GALETO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VITAMINAS DE FRUTAS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,99	9,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHADO DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CROISSANT QUATRO QUEIJOS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BIJAGICA QUELUZ	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,50	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-SALADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ASSINATURA DE REVISTA FIQUE DE OLHO	MARIANA POMERENING STEFANES ME	12.905.851/0001-62	38,00	SERV	19,50	741,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFORMA E PINTURA DE ABRIGOS DE ONIBUS	CIDIMAR DA ROSA ME	11.312.247/0001-60	1,00	SERV	14.580,00	14.580,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RATEIO FIXO PROGRAMA PROLICITA	CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA	12.075.748/0001-32	8,115	MES	2.379,00	19.305,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RATEIO FIXO PROGRAMA PROLICITA	CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA	12.075.748/0001-32	2,525	MES	2.379,00	6.006,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RATEIO FIXO PROGRAMA PROLICITA	CONSORCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA	12.075.748/0001-32	0,36	MES	2.379,00	856,44
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	13,70	L	6,27	85,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORREIA	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	UNI	690,00	690,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	20,00	KG	4,99	99,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	9,98	19,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	14,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	PCTE	16,99	84,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	6,99	27,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILE DE PEITO DE FRANGO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	10,49	41,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 16/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	1,50	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	KG	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO 250G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	L	6,99	27,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE MOIDA- CARNE BOVINA SEM EXCESSO DE GORDURA I KG	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	14,49	57,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA 500g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	294,76	294,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	SOCIEDADE EDUCACIONAL NOSSA SENHORA AUXILIADORA LT	04.608.241/0001-79	6,00	PGTO	589,77	3.538,62
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO DE IMOVEL	CONSTANTE FERREIRA	019.489.469-04	12,00	UNI	600,00	7.200,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONTRIBUICAO.	AMURC ASSOC DOS MUNICIPIOS DA REGIÃO DO CONTESTADO	11.552.269/0001-05	12,00	PGTO	5.750,00	69.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PROTETOR SOLAR FPS50UVA-B OILFREE 120 ML C/ REPELENTE	ALTERMED MAT MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	00.802.002/0001-02	36,00	UNI	39,2857	1.414,29
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PROTETOR SOLAR FPS50UVA-B OILFREE 120 ML C/ REPELENTE	ALTERMED MAT MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	UNI	39,2857	314,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA DE LIMPEZA MULTIUSO 400GR	JARBAS BERTALUZZI LIMPEZA	24.155.725/0001-17	36,00	UNI	9,00	324,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	45,55	45,55
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	SC	36,90	184,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LONA DUPLA FACE 6 MTS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	80,00	MT2	4,10	328,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	47,48	47,48
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	47,48	47,48
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	47,48	47,48
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER D204	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	175,00	175,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MUDA DE SUCULENTA	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	52,00	UNI	6,00	312,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI CALANDIVAS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	120,00	UNI	6,00	720,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA BATERIA 10,8V	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	360,00	360,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DISCO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SEPARADOR DE PISO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,79	3,79
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DISJUNTOR 40 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	350,00	350,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	180,00	180,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAMARA 14.00X24	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	UNI	260,00	260,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	44,11	44,11
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	38,54	38,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EXTINTOR 2 Kg	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RECARGA DE EXTINTOR 04KG	CASA DA SEGURANÇA CURITIBANOS LTDA ME	80.477.839/0001-54	2,00	UNI	80,00	160,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO	CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLICA	09.427.503/0001-12	12,00	SERV	767,50	9.210,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	27,39	27,39
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	47,919	L	4,32	207,01
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	53,519	L	4,22	225,85
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	560,536	L	3,36	1.883,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	34,00	136,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	214,804	L	3,36	721,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	72,377	L	4,22	305,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	91,079	L	4,32	393,46
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	10,00	L	2,60	26,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	55,00	55,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	40,019	L	4,22	168,88
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	269,717	L	3,46	933,22
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	149,798	L	3,36	503,32
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	27,427	L	4,22	115,74
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	494,911	L	3,36	1.662,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	10,00	UNI	34,00	340,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	158,085	L	4,22	667,12
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	493,898	L	4,32	2.133,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	153,056	L	4,32	661,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	34,00	102,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	UNI	7,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	LT	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	PCTE	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	6,95	13,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	12,50	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,10	1,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	13,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	1,79	1,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,10	3,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg) ENRRIQUECIDA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	9,80	9,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	3,69	3,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	UNI	15,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	PCTE	8,99	134,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	4,89	39,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,90	9,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	10,90	32,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	5,40	10,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	5,20	10,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	4,70	18,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,15	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	DZ	5,19	20,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	3,84	19,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,98	7,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	3,48	17,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	1,89	9,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	11,50	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	1,80	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UNI	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	L	2,59	7,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	GL	26,94	53,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	6,20	18,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	6,12	24,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUSTRA MÓVEIS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	4,90	9,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,20	6,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	1,40	8,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	26,65	26,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	UNI	6,72	33,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	L	6,15	30,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	4,00	FRAS	5,65	22,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFICADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	4,00	UNI	10,80	43,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	5,19	15,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	PCTE	9,39	9,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	10,70	21,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	PCTE	8,95	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	UNI	6,30	25,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PÓ	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	4,05	20,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLÁSTICO GRANDE 20 LITROS RESISTENTE ALTA DURABILIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	UNI	13,05	13,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	UNI	11,30	22,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 20/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AAA PACOTE C/4 UNIDADES.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	PCTE	4,59	18,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA PEQUENA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	PCTE	3,68	11,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	PCTE	3,97	15,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	PCTE	2,69	10,76
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	55,00	55,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	865,00	865,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MONTAGEM DE PNEU	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA 120 MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M	3,50	52,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA ACRILICO VERMELHO 3600	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	79,90	159,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MASSA CORRIDA 3,600	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	GL	21,90	87,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA ACRILICA BRANCO FOSCO 18LTS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	LT	255,00	1.275,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SELADOR ACRILICO 3,6 L.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	LT	23,50	94,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DISCO DE TACOGRAFO VDO 24H 125KM/H	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	34,90	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TM2	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE IPI 2T 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	UNI	19,90	39,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REVISAO DE VEICULO.	AUTOPLUS VEICULOS LTDA	11.973.800/0002-96	1,00	SERV	528,00	528,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA PROFESSORE EDUCAÇÃO INFANTIL	TAISE AGOSTINI MEI	18.209.252/0001-90	1,00	SERV	4.580,00	4.580,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO ESTADO SANT	04.310.564/0005-05	1,00	PGTO	98,60	98,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABO PARA FERRAMENTAS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	12,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 50 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	1,90	1,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,98	3,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	12,00	SERV	583,3333	7.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE COCA-COLA 350 ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,19	2,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE LEITE 500 g.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,474	KG	13,88	6,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,61	KG	4,98	3,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARIA MOLE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,126	KG	24,84	3,13
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	8,00	UNI	4,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-SALADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	9,99	9,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO POLPA 300ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO 300GR	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	PCTE	1,79	1,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,068	KG	17,35	1,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI COCA COLA ZERO 250ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,79	1,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE LARANJA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,45	KG	14,98	6,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO COPO 300ML INTEGRAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA CREME	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,468	KG	19,89	9,31
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	4,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINISTRONE MORANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,29	KG	24,90	7,22
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO MARIA, LEITE, ETC 300G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,79	3,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	4,30	17,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,47	2,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GALETO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO NATURAL DE LARANJA GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,086	KG	17,41	1,52
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	T.O.S. OBRAS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	9,29	TONE	151,21	1.404,74
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 3/8	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	BR	29,90	119,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 22/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	443,417	L	3,36	1.489,88
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	671,012	L	4,32	2.898,77
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	526,552	L	4,22	2.222,05
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	31,14	L	4,22	131,41
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	40,738	L	4,32	175,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	MÇ	1,99	7,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,15	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	1,98	7,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,48	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,48	9,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	3,84	96,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,19	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,49	28,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,32	KG	20,00	6,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 23/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,48	7,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,50	KG	2,38	3,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO GRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	UNI	1,74	10,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO); RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	8,00	KG	13,90	111,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	10,48	52,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	36,00	L	2,15	77,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	MÇ	1,99	1,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE MULTA	DPRF - DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL	00.394.494/0120-61	1,00	UNI	191,54	191,54
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORREIA	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	2,00	UNI	42,50	85,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	6,50	6,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORTA BICO SIMPLES	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	4,00	UNI	20,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CRUZETA	JULIO CESAR ORTIZ ME	24.514.438/0001-56	1,00	PC	40,00	40,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FITA	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	24,00	M	1,75	42,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PLASTICO FILME PRA ESTUFA 4.6.8MT	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	116,80	MT2	3,75	438,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO SEPARADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	204,00	204,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	231,40	231,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	395,00	395,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS EDUCACIONAIS	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	4.723,95	4.723,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,59	9,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,19	10,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,48	27,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÉRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	2,19	17,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 24/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	UNI	1,74	5,22
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,40	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	5,00	KG	13,90	69,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	5,00	KG	13,60	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	72,00	L	2,15	154,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	10,48	83,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,98	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,48	7,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	DZ	5,19	31,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	16,00	KG	3,98	63,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,48	69,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÉRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,19	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,48	9,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	18,00	KG	1,29	23,22
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,16	KG	20,00	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	UNI	1,74	10,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,40	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,59	9,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	8,00	KG	13,90	111,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	8,00	KG	13,60	108,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	KG	36,95	36,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,15	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECAXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	11,49	45,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	10,48	41,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	4,00	KG	13,90	55,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,60	81,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	3,48	10,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,19	15,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,48	41,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 26/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,38	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,98	5,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,16	KG	20,00	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	UNI	1,74	6,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	11,50	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	GL	26,94	53,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	1,80	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UNI	6,19	18,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UNI	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	L	2,59	25,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	6,20	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	PCTE	4,40	88,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA SANFONADA C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	25,40	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	6,12	61,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	6,65	19,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	3,20	9,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	1,40	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CREME DENTAL COM FLUOR 90g	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	UNI	2,69	13,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	L	6,15	61,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	10,70	32,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	FRAS	4,57	45,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	6,77	67,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,19	51,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 27/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	11,30	113,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA DE ROSTO COR CLARA 45 X 70	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	9,40	94,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	BB	5,44	27,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA PEQUENA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PCTE	3,68	18,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÁ PARA LIXO GRANDE COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	5,20	15,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	PAR	6,30	18,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	2,56	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	BB	4,79	23,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	11,50	57,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UNI	4,92	14,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	UNI	1,80	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	L	2,59	12,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	11,50	34,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	2,30	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	3,20	9,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	1,79	3,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	4,40	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	6,20	93,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	6,12	18,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	15,00	L	6,15	92,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	7,00	PCTE	9,39	65,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	15,00	FRAS	4,57	68,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	7,00	UNI	5,19	36,33
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	7,00	UNI	10,70	74,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PCTE	20,90	104,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE PALHA COM CABO - BOA QUALIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	17,00	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	UNI	6,30	25,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	6,00	PAR	6,30	37,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	2,56	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLÁSTICO GRANDE 20 LITROS RESISTENTE ALTA DURABILIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	1,00	UNI	13,05	13,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	PCTE	11,50	345,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	1,80	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	30,00	PCTE	11,50	345,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	15,00	UNI	5,59	83,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	25,00	L	2,59	64,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	GL	26,94	53,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	UNI	6,12	122,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,20	6,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	UNI	6,20	155,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	2,30	11,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	6,65	6,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	2,39	11,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	1,79	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,40	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GÁS P45	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	272,50	272,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	L	6,15	61,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	30,00	FRAS	5,65	169,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	PCTE	9,39	93,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	12,00	UNI	1,62	19,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	30,00	FRAS	4,57	137,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	30,00	UNI	5,19	155,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	PCTE	8,95	89,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	10,70	107,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFCADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	10,80	216,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	20,00	UNI	6,30	126,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SODA CAUSTICA - 1KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	KG	17,40	34,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	11,30	56,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	4,00	BB	4,79	19,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	3,97	39,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE LOUÇA ATOALHADA DE BOA QUALIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	5,30	53,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÁ PARA LIXO GRANDE COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	5,20	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PAR	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PAR	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	9,40	47,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLÁSTICO GRANDE 20 LITROS RESISTENTE ALTA DURABILIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	UNI	13,05	26,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	2,56	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	11,50	57,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	GL	26,94	53,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	11,50	57,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	1,00	GL	26,94	26,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLO 30 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	47,00	94,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	4,92	24,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	1,80	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	6,19	24,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	12,00	L	2,59	31,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	11,50	115,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 30/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA SANFONADA C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	25,40	25,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	6,12	61,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	6,65	33,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE AÇO Nº 02	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	2,30	11,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUSTRA MÓVEIS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	4,90	24,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	BUJ	74,45	223,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	3,20	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	5,89	11,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	1,79	8,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	1,40	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	2,39	11,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,40	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA EM PASTA AMARELA COM BASE DE CARNAÚBA CONCENTRADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	PCTE	4,49	44,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	26,65	26,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	6,20	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	FRAS	5,65	28,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE BRANCO COM HIDRATANTE NATURAL 90G.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	3,00	UNI	1,91	5,73
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	UNI	6,72	33,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ml.	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	10,00	UNI	6,72	67,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	CELIA REGINA W SANI-ME	04.195.853/0001-87	5,00	L	6,15	30,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	10,70	32,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	PCTE	9,39	9,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFCADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	10,80	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO MULTIUSO LIMPA SECO E DÁ BRILHO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	PCTE	8,95	17,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	FRAS	4,57	22,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	6,77	67,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA PARA ROUPAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	4,49	8,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	UNI	1,62	4,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,19	51,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALITO DE DENTES	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	CAIXA	0,90	1,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOUND COM 400 UNIDADES. SEM ÁLCOOL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	UNI	16,32	32,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMBALAGEM PARA LANCHE	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	2,00	PCTE	25,50	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE PALHA COM CABO - BOA QUALIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	17,00	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	ROLO	13,48	26,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 3KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	UNI	5,43	10,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	19,80	59,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRENDEDOR DE ROUPAS:	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	DZ	3,35	6,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	BB	4,79	9,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	BB	5,44	10,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA PEQUENA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	PCTE	3,68	11,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	2,00	PCTE	3,97	7,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PÓ	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	4,05	20,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE LOUÇA ATOALHADA DE BOA QUALIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	UNI	5,30	53,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PAR	6,30	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIXA Nº80 NA COR PRETA	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	FLS	1,65	16,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	UNI	2,56	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	CAIXA	3,15	9,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	9,40	28,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	11,30	33,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PCTE	2,69	13,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE PLÁSTICO GRANDE 20 LITROS RESISTENTE ALTA DURABILIDADE	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	3,00	UNI	13,05	39,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 32/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE TESOUREARIA FUNDO DE SAÚDE COM 02 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	86,00	1.032,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	205,00	2.460,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES COM ATÉ 04 USUÁRIOS - FMS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	192,00	2.304,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO HATCH, NOVO, ZERO KM	MUNDIAL MOTOR'S LTDA	10.983.446/0001-37	1,00	UNI	35.000,00	35.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PICAPE, NOVO, ZERO KM	S & W MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	15.360.569/0001-35	0,462	UNI	64.990,00	30.000,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PICAPE, NOVO, ZERO KM	S & W MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	15.360.569/0001-35	0,538	UNI	64.990,00	34.964,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO SEDAN, NOVO, ZERO KM	S & W MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP	15.360.569/0001-35	1,00	UNI	53.000,00	53.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONFECÇÃO DE CARNE DE IPTU	POSTMIX SOLUÇÕES GRAFICAS LTDA	02.089.950/0001-60	1.100,00	SERV	1,70	1.870,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAMPO 1,20 15MM	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALCÃO 1,20.	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	280,00	280,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARMARIO MULTIUSO	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	2,00	UNI	160,00	320,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIQUIDIFICADOR PH900 PTO 900W 12VEL COM FILTRO	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	169,90	169,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GARRAFA 1,9lt	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	89,90	89,90
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PASTA	SAFIRA ESPECIALISTA COMERCIO DE ARTIGOS DE OPTICA	16.890.844/0001-95	1,00	UNI	826,80	826,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PA PARA LIXO DOMESTICO.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	3,99	7,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALCOOL COMUM.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	L	6,99	34,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VASSOURA DE NYLON.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	12,99	25,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	2,99	8,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DISCO DE CORTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	5,00	UNI	7,90	39,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REBOCAL 1LT PARA MASSA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	25,00	LT	2,98	74,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEDRA LOUSA 50X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	10,00	UNI	4,90	49,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BICARBONATO DE SÓDIO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	10,00	PCTE	1,99	19,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	L	29,88	29,88
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	KG	9,99	149,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	QUEIJO TIPO MUSSARELA	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	KG	4,99	74,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MARGARINA 500g	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MACA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	4,99	24,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LARANJA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,775	KG	4,99	18,84
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	APRESUNTADO 160G	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	15,00	UNI	4,99	74,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	14,99	29,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	KG	2,99	14,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL 20L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABAO EM PO 1 KG.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	KG	6,99	27,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA SANITARIA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	L	2,49	14,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	8,00	PCTE	11,99	95,92
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	L	29,88	89,64
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	UNI	2,99	8,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	L	29,88	59,76
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	6,00	PCTE	11,99	71,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AÇUCAR BRANCO REFINADO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	PCTE	9,99	9,99
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABAO EM PO 1 KG.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	6,99	20,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FLANELA DE ALGODÃO	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	2,99	11,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DETERGENTE 500 ML.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	4,00	UNI	1,59	6,36
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESODORIZADOR DE AR 400ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	8,49	16,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE 2L	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AMACIANTE 2 L.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	5,49	10,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	L	29,88	59,76
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	5,00	PCTE	11,99	59,95
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SABAO EM PO 1 KG.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	3,00	KG	6,99	20,97
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	FRAS	3,99	7,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VASSOURA DE NYLON.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	12,99	12,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 34/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SAPOLIO 300 GR	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	6,49	12,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RODO GRANDE C/ CABO .	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	10,49	10,49
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PAPEL HIGIENICO 16X60M	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	13,98	13,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DESODORIZADOR DE AR 400ml	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	2,00	UNI	9,99	19,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO PARA CAFE 103	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GAS DE COZINHA.	CLACIR ALVES PEREIRA ME	18.672.848/0001-22	1,00	BUJ	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE ZENERE LTDA	00.058.733/0001-87	15,00	SERV	22,25	333,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	82,94	82,94
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXAS.	CONS. REG. ENGENHARIA E ARQUITETURA SC	82.511.643/0001-64	1,00	PGTO	82,94	82,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PARABRISA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	530,00	530,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PINO CENTRAL.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	JOGO	42,00	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BORRACHA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHETA DIANTEIRA 18	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARNIÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONECTOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXIM ESCAPAMENTO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,00	PC	6,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JUNTA COLETOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	10,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATENTE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	62,00	124,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO VELOCIMETRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	76,00	76,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	113,00	113,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACANETA INTERNA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAQUINA DO VIDRO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	55,00	55,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMORTECEDOR TRAS	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	175,00	350,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPORTE CAIXA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILENCIOSO TRASEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	160,00	160,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILÊNCIOSO INTERMEDIÁRIO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	184,00	184,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	30,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATENTE AMORT. DT	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	43,00	86,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHETA DIANTEIRA 18	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	58,00	58,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SPRAY LIMPA AR CONDICIONADO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RESERVATORIO AGUA RAD	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VELA IGNIÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT DISTRIBUIÇÃO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILENCIOSO TRASEIRO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DO COMBUSTIVEL P/ VEICULO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO OLEO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO CABINE	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	28,00	28,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BARRA AXIAL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	40,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIVO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	85,00	170,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLUIDO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	4,00	L	25,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,50	UNI	24,00	84,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CABO DE FREIO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO HIDRAULICO ATF	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	2,00	LT	28,00	56,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVICO DE TELEFONIA.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	MIN.	497,85	497,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME	10.595.439/0001-68	1,00	UNI	3.500,00	3.500,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOGO DE DOMINO 28 PCS	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	18,34	18,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT COZINHA PLASTICA COM 23 PCS	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	4,00	UNI	26,815	107,26
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARRO PLASTICO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	6,00	UNI	12,6916	76,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DINOSSAURO PLASTICO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	12,6933	38,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARRINHO COLORIDO C FRICCAO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	5,00	UNI	21,578	107,89

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 36/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MY LITTLE COLECTION NEGRA	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	53,95	53,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUPER BOLICHE 6 PINOS	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	7,00	UNI	12,7514	89,26
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JOANINHA PLASTICA	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	14,7133	44,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEIXE PLASTICO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	4,00	UNI	12,6925	50,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BARRACA CORRIDA DIVERTIDA	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	98,85	98,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIVER FOR BABY COGUMELO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	2,00	UNI	55,91	111,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRATOR DIDATICO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	44,14	44,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACAMBAO DIDATICO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	7,00	UNI	44,1385	308,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RAQUETE PLASTICA COM 2UN	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	4,00	UNI	5,885	23,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APRENDENDO AS HORAS	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	13,7333	41,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT COZINHA PLASTICA COM 8 PCS	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	18,6366	55,91
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CASTELINHO CRIATIVO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	4,00	UNI	18,6375	74,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAVALINHO INFLAVEL	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	5,00	UNI	74,45	372,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRINQUEDO ANIMAL PLASTICO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	29,43	29,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRINQUEDO ANIMAL EM PLASTICO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	2,00	UNI	24,52	49,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VOLANTE MUSICAL PLASTICO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	5,00	UNI	22,56	112,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT AVIAO PLASTICO C/ 3 UN	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	29,4266	88,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT FERRAMENTAS PLASTICAS C/4 PCS	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	2,00	UNI	13,73	27,46
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TELEFONE MUSICAL CARTELA	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	4,00	UNI	15,695	62,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT COZINHA PLASTICA C/17	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	37,08	37,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BEBEDOURO DE PLASTICO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	2,00	UNI	19,615	39,23
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCALHO DE PLASTICO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	2,00	UNI	18,635	37,27
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCALHO DE PLASTICO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	5,00	UNI	6,376	31,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONJUNTO DE FERRAMENTAS DE PLASTICO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	22,07	22,07
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRINQUEDO GUITARRA MUSICAL	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	15,2033	45,61
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIVER FOR BABY CONSTRUCAO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	35,80	35,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 37/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT COMPLETO PING PONG	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	2,00	UNI	18,635	37,27
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT MINI BASKET	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	2,00	UNI	16,675	33,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SOFT CARS DISPLAY	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	142,22	142,22
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BIG CARREGADEIRA	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	57,87	173,61
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMINHAO BOIADEIRO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	57,87	57,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI POLTRONA DIVERSAS CORES	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	10,00	UNI	22,07	220,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	URSO PEQUENO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	6,00	UNI	22,07	132,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BONECA DE PANO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	4,00	UNI	26,9725	107,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE FUTEBOL DE PLASTICO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	10,00	UNI	8,337	83,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT COZINHA PLASTICA	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	19,75	19,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRATOR PLASTICO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	4,00	UNI	17,165	68,66
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEGA VARETAS	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	2,00	UNI	4,905	9,81
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BARRACA PIQUENIQUE DAS PRINCESAS	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	98,85	296,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	KIT CAMINHAO PLASTICO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	53,95	53,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARRINHO PLASTICO PARA BONECA	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	34,33	102,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOMINO.	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	2,00	UNI	4,415	8,83
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIVER FOR BABY SOM E LUZ	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	2,00	UNI	39,235	78,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMINHAO PLASTICO	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	4,00	UNI	23,54	94,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI MIUDINHAS INDIVIDUAL	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA - ME	22.528.813/0001-91	2,00	UNI	21,165	42,33
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 80A	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 285 A COMPATÍVEL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO MARIA, LEITE, ETC 300G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,98	3,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BIJAGICA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,126	KG	17,86	2,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE ABACAXI	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,426	KG	14,98	6,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHOCOTONE QUELUZ	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,10	KG	18,90	1,89

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,99	4,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	L	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GALETO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFE COM LEITE GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,30	4,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,60	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENROLADINHO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE LARANJA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,465	KG	9,87	4,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI CALENDARIO	LEIA VALENTE	19.981.662/0001-18	70,00	UNI	3,80	266,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL PLOTER - COPIA 75G/M2 - 50,8 X 610 X 045MT	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	3,00	UNI	45,00	135,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FORNO MICRO-ONDAS 20 LITROS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	379,00	379,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NOTEBOOK CORE I5 8GB HD 1000GB(1TB) WINDOWS 10 SL/ 15.6 LED	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	2.380,00	2.380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	292,00	292,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHALEIRA ELÉTRICA INOX,1,7 LITROS	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	69,00	69,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TELEFONE SEM FIO TD40, COM ID,COR PRETA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	89,00	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PROJETOR MULTIMIDIA LCD	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	1.730,00	3.460,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	292,00	292,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FORNO ELÉTRICO ,GRILL, FORNO AUTOLIMPANTE, COR BRANCA	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	09.053.748/0001-27	1,00	UNI	390,00	390,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TV LED 32" SMART/HD/2USB/3 HDMI/PVR READY	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	09.053.748/0001-27	3,00	UNI	1.097,50	3.292,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RÁDIO PORTÁTIL, COM ALÇA PRA TRANSPORTAR	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	10,00	UNI	160,00	1.600,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA AMPLIFICADA USB 800 AP	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	729,00	729,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NOTEBOOK CORE I5 8GB HD 1000GB(1TB) WINDOWS 10 SL/ 15.6 LED	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	2.380,00	2.380,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	12,00	SERV	4.447,47	53.369,64
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONTRIBUICAO.	COINCO CONS INTERMUNICIPAL DO CONTESTADO	04.695.617/0001-20	12,00	PGTO	897,18	10.766,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	81,39	81,39
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	81,39	81,39
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	81,39	81,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	81,39	81,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	150,00	UNI	0,70	105,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,15	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	MÇ	1,99	7,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECIXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	11,49	114,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	10,48	83,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	140,00	UNI	0,70	98,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,95	7,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECIXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	11,49	91,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	10,48	83,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	8,00	KG	8,50	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	72,00	L	2,15	154,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,95	7,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECIXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	11,49	114,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	10,48	83,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	180,00	UNI	0,70	126,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOIDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	13,00	KG	13,90	180,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	13,00	KG	13,60	176,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,48	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,48	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,19	10,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,98	59,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,49	28,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,68	5,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,19	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	8,99	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,50	KG	2,38	5,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	1,98	7,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	20,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	UNI	1,74	10,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM IN NATURA, FRESCO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	4,78	14,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,40	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,59	9,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 41/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	10,00	KG	13,90	139,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	5,00	KG	13,60	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	8,00	KG	13,90	111,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	18,00	KG	13,60	244,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,48	7,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	16,00	KG	3,98	63,68
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,48	69,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,19	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,89	5,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	1,98	7,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	18,00	KG	1,29	23,22
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,16	KG	20,00	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	UNI	1,74	10,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,40	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,98	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	5,00	KG	13,90	69,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	15,00	KG	13,60	204,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 42/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	3,98	31,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,19	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,89	8,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	1,98	7,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,16	KG	20,00	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	UNI	1,74	6,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,48	3,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,48	9,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	3,98	47,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	9,00	KG	3,48	31,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	2,19	26,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,89	5,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	4,59	9,18
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE PLANEJAMENTO COM ATÉ 02 USUÁRIOS SIMLUTÂNEOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	443,00	5.316,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ADAPTADOR WIRELLES	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	88,00	88,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 22/28/57 CV	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 21/27/56 CV	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BASTAO DE SILICONE PARA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	20,00	UNI	0,80	16,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONSULTA MEDICA	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	4,00	SERV	135,00	540,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REF PPP(MONITORAMENTO BIOLOGICA)	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	15,00	SERV	40,50	607,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMA REDONDA P/ CORRENTE 4MM 5/32	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	44,90	44,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ENXADA C/ CABO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	39,50	79,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABO P/ PÁ DIREITO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	9,90	19,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÁ DIREITA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	21,90	43,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÁ JUNTUR TORTO C/ CABO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	29,90	59,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABO MULTIPLEX 3X16M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	19,00	M	3,90	74,10
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ALÇA PRE FORMADA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	2,90	2,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAIXA DE ATERRAMENTO.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	9,00	9,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	HASTE DE ATERRAMENTO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 20M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAPA CONECTOR	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	3,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR CUNHA TIPO I	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	3,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BROCA 3,5 MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	5,80	5,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REBITE	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	25,00	UNI	0,10	2,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	50,00	PC	0,03	1,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	50,00	PC	0,05	2,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 14X21	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	KG	9,10	9,10
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CADEADO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	37,00	37,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FECHADURA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO 664 BK 2ML	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	96,00	192,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	0,288	KG	7,99	2,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PÃO FRANCÊS - KILO	C.B.J. COMERCIAL BOM JESUS LTDA.	10.553.327/0001-44	0,275	KG	7,96	2,19
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VALVULA GAVETA	IRRIGAPLAN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	81.598.518/0001-70	1,00	PC	783,09	783,09
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	540,59	540,59
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	171,506	L	3,36	576,26
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	60,088	L	4,22	253,57
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	492,153	L	3,46	1.702,85
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TACÓGRAFO 180 Km/h	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	49,90	49,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	84,498	L	4,22	356,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	91,097	L	4,22	384,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	83,188	L	4,32	359,37
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	823,607	L	3,46	2.849,68
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	SERV	60,00	180,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO HIDRÁULICO 10 W HYDO (BALDE COM 20 LITROS)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	BALD	260,00	260,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	51,268	L	4,22	216,35
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.176,642	L	3,46	4.071,18
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	46,00	L	4,22	194,12
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	261,282	L	4,32	1.128,74
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TACÓGRAFO 180 Km/h	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	49,90	49,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE MINERAL SAE 15W40 - Litro	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	L	17,50	35,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	34,00	34,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	199,953	L	4,22	843,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	631,063	L	4,32	2.726,19
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	461,968	L	3,46	1.598,41
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE TESOUREARIA FUNDO INFÂNCIA COM 02 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	86,00	1.032,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA FUNDO INFÂNCIA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	205,00	2.460,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL COM ATÉ 02 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	912,00	10.944,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA TRANSPARENCIA FLY	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	331,00	3.972,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE TESOUREARIA PARA 01 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	317,00	3.804,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA RECURSOS HUMANOS COM ATÉ 02 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	687,00	8.244,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA PROTOCOLO FLY	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	890,00	10.680,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE PATRIMÔNIO PÚBLICO PARA 02 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	364,00	4.368,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE FROTAS PARA 01 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	364,00	4.368,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO COM ATÉ 03 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	1.466,00	17.592,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA E-NOTA FLY	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	568,00	6.816,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA COM ATÉ 04 USUÁRIO SIMULTA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	1.096,00	13.152,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE CONTABILIDADE COMPRAS E LICITAÇÕES COM ATÉ 05	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	727,00	8.724,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA CIDADÃO WEB TRIBUTOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	435,00	5.220,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE GERENCIAMENTO INTELIGENTE COM 01 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	420,00	5.040,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SISTEMA DE TESOUREARIA COM 02 USUÁRIO -ASSISTENCIA SOCIAL	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	86,00	1.032,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA-ASSISTENCIA SOCIAL	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	205,00	2.460,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA COMPRAS ASSISTENCIA SOCIAL.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	MES	192,00	2.304,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ATF IPI. DEXTRON II 1LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRIFICANTE IPI 2T 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	19,90	59,70
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ATF IPI. DEXTRON II 1LT	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS - MAQUINAS EM GERAL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	SERV	100,00	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RECARGA DE EXTINTOR 04KG	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	30,00	UNI	45,50	1.140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	TAINÁ MORAIS RIBEIRO	056.167.619-40	11,00	PGTO	95,00	1.045,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	KAROLYNA SMYK GRANEMANN	106.466.849-65	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LARISSA GOETTEN GOMES	120.498.539-12	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ALESSANDRA ALVES	114.557.859-46	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DAIANE PEREIRA FRAGA	110.778.039-07	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	THAIS DE SOUZA BATISTA	092.791.639-81	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PALOMA AP. LIPOBKI DA SILVA	089.409.999-08	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	JOAO EDSON FRANCA DOS SANTOS	098.856.369-00	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	TAIS DA SILVA RIBEIRO	109.975.359-70	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MARLI SIQUEIRA DOS SANTOS	982.465.509-34	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PATRICK DOLBERTH DOS SANTOS LONGHI	089.904.559-60	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	RAFAEL PIRES DO PRADO	057.193.329-79	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LEONARDO LOHN BARCELOS	085.948.749-01	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	NIVEA DA SILVA DO PRADO	012.758.989-98	6,00	PGTO	95,00	570,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	13,00	SERV	20,00	260,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	9,00	SERV	15,00	135,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	13,00	SERV	35,00	455,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	9,00	SERV	25,00	225,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	15,00	30,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	25,00	50,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	15,00	30,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	2,00	SERV	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	4,00	SERV	30,00	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	3,00	SERV	20,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT/	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	15,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEÍCULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	3,00	SERV	35,00	105,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	4,00	SERV	55,00	220,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES (GOL/STRADA/PALIO/KA/ASTRA/PEUGEOT	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	25,00	25,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MOUSE SEM FIO NANO RECEPTOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,90	49,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CV 85/36/35	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARTUCHO 664 CL 2ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	56,00	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	BRUNO NEVES DOS SANTOS	094.829.449-33	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MATHEUS HENRIQUE MOREIRA DA SILVA	114.461.939-42	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	TAINARA DE LIMA HEINZ	105.701.069-31	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LUIZ HENRIQUE BOAVENTURA WALTER	075.434.589-00	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	INGRID MILENA SIMONETTO	092.830.559-77	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDRÉ TONOLLI MONTOVANI	081.528.639-20	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	BIANCA KURECK	092.756.959-03	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	JONATHAN GOMES DE ABREU	112.419.479-70	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ABIQUEILA AMARAL PEREIRA	068.123.979-46	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MARCELO AUGUSTO SCARIOT	080.172.079-64	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PAULA BROCARDI	114.499.629-55	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	STEPHANIE SUELEN PEREIRA	096.573.309-20	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LETICIA GOMES SCHMIDT	045.812.019-77	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DEBORA KREPEL DOS SANTOS	088.341.579-82	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EXTINTOR P 04 BC	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	3,00	UNI	85,00	255,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CACHORRO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA PALHA 80G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,99	1,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 48/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO COPO 300ML INTEGRAL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GALETO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,50	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,60	3,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	4,00	UNI	3,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	3,50	10,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	WAFFLE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,17	KG	15,88	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO DE COCO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,002	KG	11,99	12,01
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI COCA COLA LT 310ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,89	3,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO FRANCÊS - KILO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,461	KG	6,88	3,17
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,191	KG	20,94	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MORT. FRANGO FAT 200G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,30	4,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO LIQ. 200ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	L	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO DEL VALE DIVERSOS SABORES LT 290ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA 4 LEITES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	IGOR BASTOS GOMES	099.493.919-11	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PRISCILA MICHAILOFF PRESTES	091.819.839-99	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MAITÉ LIMA DAS NEVES	108.373.599-37	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	BRUNA GAZZOLA PAUST	046.781.369-83	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ROSANGELA FATIMA DA ROCHA	040.053.729-02	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LUCAS DA SILVA FRANCA	080.649.769-60	4,00	PGTO	95,00	380,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDERSON WAINAROSKI	118.841.299-00	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LEONARDO DE MORAES RIBEIRO	092.830.509-08	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ARIEL LUCAS SANDRI RIBEIRO	050.759.819-92	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA.	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	225,00	225,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DAIANA APARECIDA DE FRANÇA	092.636.799-40	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	WILIAN MAURICIO SOZO	111.609.529-73	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA.	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	RICARDO APOLINARIO	090.557.159-21	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	RODIMAR VARELA	083.450.369-70	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA.	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LOUISE ZENNI DA SILVA	103.454.909-08	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LAIS ROBERTA GAZZOLLA PAUST	049.507.069-69	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ELEN MINIQUE KLUGE RIBEIRO	065.924.439-01	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	HALAN CRISTIAN FERNANDES	079.853.309-92	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	WILIAN DE LIMA	040.935.279-97	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLSA DE ESTUDO.	DHIESSIKA SRA GUISSOLPHI	092.827.799-20	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LEIDI CAMILA DE MEDEIROS	111.777.209-81	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA.	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	240,00	240,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PRISCILA PAMELA VIEIRA	120.872.869-57	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	SILMARA FRANÇA DA ROCHA	020.904.879-41	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LUIS HENRIQUE FERNANDES	086.159.159-38	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DELEON WALTER DOMINGUES	090.103.399-55	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PAULO RICARDO SILVA ALVES	119.580.329-05	4,00	PGTO	95,00	380,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	50,00	50,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MANUTENCAO DA REPETIDORA DE SINAIS.	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	679,00	679,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ELIEL MARAFIGO DE SOUZA	079.214.949-19	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ALINE ANTUNES	108.401.159-03	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA.	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	250,00	250,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	SIMONI ELOIZE GASPAR	098.054.099-29	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ROBERTA RODRIGUES OZORIO	101.547.889-10	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA.	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	260,00	260,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	YARA GODOY	091.517.139-26	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DAINATAN SUELEN SANTOS	093.090.659-40	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	THAÍS DE LIMA HORNES	099.624.809-90	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	64,00	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	AMANDA CRISTINE PEREIRA	080.658.409-22	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PAULO ANTONIO DE SOUZA	080.650.319-00	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ALESSANDRO PINHEIRO DOS SANTOS	049.917.769-02	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SOLDA.	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	165,00	165,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	MARIA SALETE FAGUNDES	642.086.309-06	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	DANIELA MENDES OLIVIO	080.649.929-07	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	KARINE DE FATIMA RIBEIRO	080.650.079-45	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	LURDILEIA SILVEIRA MOYSES COSTA	057.895.429-05	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	362,00	362,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	JESSICA HANG	094.371.579-28	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SOLDA.	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	300,00	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 51/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	SARA HELOISE DO SANTOS	098.326.869-03	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	TATIANE DE SOUSA AVELINO PIRES SANTANA	375.909.088-51	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA MECÂNICA	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ANA ROSA DA SILVA FRANÇA	092.675.709-19	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	GRAZIELE NUNES	085.271.639-77	4,00	PGTO	60,00	240,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ANA BEATRIZ SCHMIDT	092.676.199-42	4,00	PGTO	95,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	PRISCILA DE SOUZA BATISTA	108.296.659-27	4,00	PGTO	60,00	240,00
	TV LED 32" SMART/HD/2USB/3 HDMI//PVR READY	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	09.053.748/0001-27	5,00	UNI	1.097,50	5.487,50
	NOTEBOOK CORE I5 8GB HD 1000GB(1TB) WINDOWS 10 SL/ 15.6 LED	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	2.380,00	4.760,00
	NOTEBOOK CORE I5 8GB HD 1000GB(1TB) WINDOWS 10 SL/ 15.6 LED	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	2.380,00	2.380,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET COLOR	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	1.560,00	1.560,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET COLOR	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	1.560,00	1.560,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	NOBREAK 1200VA/600W ENTRADA 115 220V, SAÍDA DE TENSÃO 115V	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	2,00	UNI	310,00	620,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	NOBREAK 1200VA/600W ENTRADA 115 220V, SAÍDA DE TENSÃO 115V	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	310,00	310,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	NOTEBOOK 15,6 LED 16GB, 1TB, W10SL, GTX 1050 4GB	SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA ME	26.044.069/0001-00	1,00	UNI	4.400,00	4.400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL CREPOM COR A DEFINIR	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	10,00	ROLO	0,53	5,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	168,00	168,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARMARIO MULTIUSO	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	160,00	160,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO CERVEJINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,239	KG	9,16	2,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SALSICHA COM EMBALAGEM DE 3 KG.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,973	KG	8,98	8,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	L	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MORT. FRANGO FAT 200G	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,49	3,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONJUTO ESPORTIVO COMPOSTO POR CAMISA E CALÇÃO .	INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES PEGORARO	11.510.337/0001-65	15,00	UNI	75,00	1.125,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE MECANICA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	185,00	185,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VULCANIZACAO COMPLETA TIPO 14.00 X 24.	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	380,00	380,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE PINTURA	EMERSON LOHN OSORIO	25.120.681/0001-52	1,00	SERV	800,00	800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 52/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CANO SOLDAVEL 20MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	24,00	BR	2,35	56,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO CONCURSO	ACESSE CONCURSOS LTDA - ME	23.028.069/0001-29	1,00	SERV	5.900,00	5.900,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 2º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	67,00	UNI	89,45	5.993,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 5º ANO -	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	54,00	UNI	89,45	4.830,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 4º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	60,00	UNI	89,45	5.367,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 1º ANO DISCIPLINA	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	68,00	UNI	89,45	6.082,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 3º ANO	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	54,00	UNI	89,45	4.830,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO G5 NÍVEL II	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	57,00	UNI	77,54	4.419,78
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO HP 60 ORIGINAL XL COLORIDO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	2,00	UNI	73,50	147,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA A-Z L.L. - CAIXA COM 20 UNIDADES CADA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	CAIXA	37,00	37,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	5,00	CAIXA	143,50	717,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO HP 60 ORIGINAL XL PRETO	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	58,00	116,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA (LUMINOSA) CAIXA COM 12.	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	8,00	UNI	9,40	75,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPIRAL FINO TRANSPARENTE 20 mm	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	50,00	UNI	0,20	10,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPIRAL FINO TRANSPARENTE 14 mm	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	100,00	UNI	0,13	13,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPIRAL FINO TRANSPARENTE 12 mm	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	100,00	UNI	0,13	13,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLORIDO - LINHA A	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	36,60	73,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER HP 283A COMPATÍVEL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	10,00	UNI	21,00	210,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CF280A HP - COMPATÍVEL	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	10,00	UNI	21,00	210,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REGUA 30 CM EM ALUMÍNIO -	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	3,00	UNI	2,10	6,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ETIQUETA AUTO-ADESIVA A4 (215,9 X 279,4MM) C/100FLS	ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	27.185.870/0001-39	1,00	CAIXA	25,80	25,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MOLHA DEDO 12 G	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	1,18	5,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS COM 4 ASSINATURAS.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	3,00	UNI	11,60	34,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 10MM 40 MTS	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	ROLO	0,48	0,96
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.	LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	25.267.561/0001-82	2,00	VIDR	0,82	1,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 53/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RECADO AUTO ADESIVO 76MM X 76MM C/100FLS	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	2,00	PCTE	1,32	2,64
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRANCHETA ACRILICO OFICIO	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	2,00	UNI	6,95	13,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	KIT REFIL EPSON ORIGINAL Cores: Preto, Magenta, Ciano, Amare	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	1,00	KIT	159,00	159,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLCHETES N 15 CAIXA COM 72 UNIDADES	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	5,00	CAIXA	6,10	30,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLCHETES N 10 CAIXA COM 72 UNIDADES	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	5,00	CAIXA	2,45	12,25
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLA BASTÃO 40 GR LAVÁVEL, NAO TOXICA NAO ESCORRE NAO SUJA	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	5,00	UNI	1,36	6,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	50,00	UNI	0,23	11,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.	BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	26.981.059/0001-00	50,00	UNI	0,17	8,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RINO BABY CAR MENINA CAIXA SORTIDO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	PC	145,00	145,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BABY CARS GIRLS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	5,00	UNI	30,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BARCO DIDATICO SORTIDO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	3,00	PC	45,00	135,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA MALUQUINHA SORTIDA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	4,00	PC	30,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PATO SORTIDO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	9,00	PC	15,00	135,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CUBO DIDATICO SORTIDO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALDE BLOCOS DE MONTAR 110PC SORTIDO	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	2,00	PC	85,00	170,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADEIRA PARA CARRO INFANTIL 4100.14 ATLANTIS	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	2,00	UNI	379,00	758,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CADEIRA PARA CARRO 4300.14 XD/CINZA INFANTIL	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	159,90	159,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TANQUE DO COMBUSTIVEL.	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	800,00	800,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PLACA SINALIZAÇÃO EM CHAPA CUIDADO LOMBADA	ANDERSON JOSE PALUDO ME	24.390.846/0001-43	8,00	UNI	169,00	1.352,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PLACA SINALIZAÇÃO EM CHAPA PARE	ANDERSON JOSE PALUDO ME	24.390.846/0001-43	6,00	UNI	169,00	1.014,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROTEADOR WIRELESS 300 Mb	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SWITCH	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	850,00	850,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	3,00	KG	1,10	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	5,00	L	4,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	4,00	LT	6,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	LOREDI MARLI LIMA EPP	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	4,95	4,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 54/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	60,00	L	2,15	129,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	9,20	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	5,00	KG	13,90	69,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,84	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,48	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	2,19	43,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,89	11,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,38	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,98	29,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	1,29	25,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	UNI	1,74	6,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	9,20	73,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	8,00	KG	13,90	111,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	DZ	5,19	15,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,84	76,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	20,00	KG	3,48	69,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,98	29,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	18,00	KG	1,29	23,22
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,15	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,95	3,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	MÇ	1,99	3,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	9,20	36,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA); RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	5,00	KG	13,60	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	3,48	13,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,48	9,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	DZ	5,19	10,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,84	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	9,00	KG	3,48	31,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	2,19	26,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,89	5,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,38	2,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	1,98	23,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	25,00	KG	1,29	32,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,18	KG	20,00	3,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	UNI	1,74	10,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	UNI	4,40	8,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	48,00	L	2,15	103,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE FLOR IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	3,95	3,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHEIRO VERDE - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA): FRESCOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	MÇ	1,99	7,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	11,49	91,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	10,48	62,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,90	83,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA CUBOS (ACÉM, PALETA): RESFRIADA.	COOPERATIVA DOS ASSENTADOS DA REGIAO DO CONTESTADO	02.484.235/0001-21	6,00	KG	13,60	81,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	5,98	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	3,48	20,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	DZ	5,19	5,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	3,84	57,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	3,48	34,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	2,19	32,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,48	2,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,89	5,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,38	4,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,48	9,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	1,98	7,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,48	7,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	1,29	19,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	1,89	5,67
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	20,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE TIPO CRESPA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	UNI	1,74	10,44
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	4,40	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,74	2,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 57/57

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENFEITE PARA PASCOA	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	497,00	UNI	2,50	1.242,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCES DIVERSOS(BALA, PIRULITO, BOMBOM)	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	360,00	UNI	2,50	900,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	31,00	62,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	35,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	42,00	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	16,00	32,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	21,00	21,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	4,00	UNI	9,00	36,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAPA PARA CONECTOR CUNHA TIPO III/IV/V	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	1,00	4,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTOR CUNHA TIPO IV	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	4,00	UNI	3,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CONECTO PARA ATERRAMENTO	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	11,00	11,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	HASTE TERRA 5/8" 2,4M	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	37,50	37,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAIXA P ATERRAMENTO PVC 30X40 GRANDE	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	15,00	15,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABO ALUMINIO MULTIPLEXADO 2X10MM	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	19,00	M	2,40	45,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA BULBO ULTRA LED 15W	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	75,00	UNI	27,90	2.092,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORNEIRA ELETRICA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	95,00	95,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLAFON BASE P/ LUMINARIA	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	43,00	UNI	2,90	124,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA BULBO ULTRA LED 15W	ALCIBIADES LOPES - ME	16.996.658/0001-35	10,00	UNI	27,90	279,00
						Total Geral ---->	721.925,90